
Öffentliche Bekanntmachung
Gemeinde Briesen (Mark)

-Die Wahlleiterin-

Bekanntmachung

der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters, der
Gemeindevertretung Briesen (Mark) und der Ortsbeiräte der Ortsteile Briesen (Mark), Biegen, Alt

Madlitz, Falkenberg und Wilmersdorf am 26. Mai 2019 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 25. März 2019 für die oben bezeichneten Wahlen 
nachfolgende Wahlvorschläge zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschlagsträger und Bewerber 
werden hiermit gemäß § 38 Abs. 1 BbgKWahlG i.V.m. § 40 Abs. 1 BbgKWahlV öffentlich bekannt 
gemacht. 

Ehrenamtlicher Bürgermeister

Nr.

13

1 Bredow Jörg Elektromeister OT Wilmersdorf 1962

14

1 Blume Bodo Brandschutztechniker Briesen (Mark) 1964

Bewerber

Bürgerbündnis Briesen, BB Briesen

Wählergruppe Bürger für Briesen , WG BfB

Gemeindevertretung

Nr.

1

1 Henkel Kevin Betriebswirt OT Falkenberg 1992

3

1 Gebauer Armin-Thomas Diplom-Bauingenieur (FH) Briesen (Mark) 1964

2 Gernetzke Marcel Versicherungskaufmann Briesen (Mark) 1983

3 Ksoll Ludwig Diplom-Ingenieur Maschinenbau Briesen (Mark) 1949

4 Patzelt Katharina Physiotherapeutin Briesen (Mark) 1948

5 Haby Volker-Willi Diplom-Ingenieur Briesen (Mark) 1943

6 Patzelt Martin MdB Briesen (Mark) 1947

13

1 Bredow Jörg Elektromeister OT Wilmersdorf 1962

2 Kussatz Hilmar Angestellter Briesen (Mark) 1966

3 Püschel Andreas Geschäftsführer OT Falkenberg 1965

4 Bösel Hans-Detlef Kaufmann OT Alt Madlitz 1946

5 Lehmann Franziska Angestellte Öffentlicher Dienst Briesen (Mark) 1986

6 Hinze Elke Diplom-Betriebswirtin Briesen (Mark) 1962

7 Moch Matthias Systemadministrator OT Biegen 1970

8 Cupalla Guido Erzieher OT Biegen 1976

9 Heidenreich Christian Angestellter Briesen (Mark) 1983

10 Herde Doreen Angestellte Briesen (Mark) 1974

11 Herde Mario Zimmermann Briesen (Mark) 1976

12 Hansel Christoph Landwirt OT Alt Madlitz 1978

13 Bauermeister Nico Angestellter Öffentlicher Dienst Briesen (Mark) 1979

14 Frieske Sven-Olaf Diplom-Ingenieur für Elektrotechnik Briesen (Mark) 1964

15 Gerlach Arnfried Elektromeister Briesen (Mark) 1962

16 Muckelberg Lutz Gemeindearbeiter Briesen (Mark) 1956

17 Lange Jens Tischler OT Wilmersdorf 1977

18 Schumann René Hausmeister OT Wilmersdorf 1977

19 Töbs Ralf Angestellter OT Alt Madlitz 1964

20 Hauffe Olaf Mitarbeiter Vertrieb Briesen (Mark) 1961

21 Krüger Gerda Rentnerin Briesen (Mark) 1941

22 Laube Katrin Bestatterin Briesen (Mark) 1966

23 Heyer Anne-Käte Betriebswirtin Briesen (Mark) 1949

24 Zalenga Konstanze Erzieherin Briesen (Mark) 1972

Bewerber

Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD

Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU

Wählergruppe Bürger für Briesen, WG BfB



14

1 Blume Bodo Brandschutztechniker Briesen (Mark) 1964

2 Noske René EU-Rentner Briesen (Mark) 1975

3 Wilke Renate Kosmetikerin Briesen (Mark) 1963

4 Arndt Hartmut Lagerleiter Briesen (Mark) 1963

5 Patke Jörn E-Techniker Briesen (Mark) 1977

6 Haenecke Björn Schlosser OT Biegen 1972

7 Ungibauer Detlef Diplom-Ingenieur OT Biegen 1963

8 Müller Reiner Hausmeister OT Alt Madlitz 1969

9 Gerlach Julia Angestellte Briesen (Mark) 1990

10 Ballhorn Reno Kraftfahrer Briesen (Mark) 1971

11 Kliemt Jan Angestellter Briesen (Mark) 1975

12 Koch Corina Angestellte Briesen (Mark) 1961

13 Reinus Jaqueline Sekretärin Briesen (Mark) 1967

14 Müller Lothar Beamter Briesen (Mark) 1959

15 Schmidt Nicky Fachkraft für Arbeits- und Berufsförderung Briesen (Mark) 1977

16 Gerlach Ortwin Maschinenbau-Ingenieur Briesen (Mark) 1961

17 Müller Florian Angestellter Briesen (Mark) 1985

18 Leischner Johanna ITS-Krankenschwester Briesen (Mark) 1990

Bürgerbündnis Briesen, BB Briesen

Ortsbeirat Briesen (Mark)

Nr.

3

1 Gebauer Armin-Thomas Diplom-Bauingenieur (FH) Briesen (Mark) 1969

2 Ksoll Ludwig Diplom-Ingenieur Maschinenbau Briesen (Mark) 1949

13

1 Meinhold Bert Rentner Briesen (Mark) 1950

2 Hinze Elke Diplom-Betriebswirtin Briesen (Mark) 1962

3 Kussatz Hilmar Angestellter Briesen (Mark) 1966

4 Muckelberg Lutz Gemeindearbeiter Briesen (Mark) 1956

5 Gerlach Arnfried Elektromeister Briesen (Mark) 1962

6 Heyer Anne-Käte Rentnerin Briesen (Mark) 1949

7 Hauffe Olaf Mitarbeiter Vertrieb Briesen (Mark) 1961

14

1 Blume Bodo Brandschutztechniker Briesen (Mark) 1964

2 Noske René EU-Rentner Briesen (Mark) 1975

3 Gerlach Ortwin Maschinenbauingenieur Briesen (Mark) 1961

4 Ballhorn Reno Kraftfahrer Briesen (Mark) 1971

5 Kliemt Jan Angestellter Briesen (Mark) 1975

6 Schmidt Nicky Fachkraft für Arbeits- und Berufsförderung Briesen (Mark) 1977

7 Müller Lothar Beamter Briesen (Mark) 1959

Bewerber

Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU

Bürgerbündnis Briesen, BB Briesen

Wählergruppe Bürger für Briesen , WG BfB

Ortsbeirat Biegen

Nr.

14

1 Haenecke Björn Schlosser OT Biegen 1972

2 Ungibauer Detlef Diplom-Ingenieur OT Biegen 1963

15

1 Cupalla Guido Erzieher OT Biegen 1976

16

1 Moch Matthias IT-Systemadministrator OT Biegen 1970

17

1 Pfeiffer Martin Tischlermeister OT Biegen 1962

Bewerber

Bürgerbündnis Briesen, BB Briesen

Einzelwahlvorschlag  Cupalla

Einzelwahlvorschlag Moch

Einzelwahlvorschlag  Pfeiffer



Ortsbeirat Alt Madlitz

Nr.

14

1 Müller Reiner Hausmeister OT Alt Madlitz 1969

15

1 Bösel Hans-Detlef Kaufmann OT Alt Madlitz 1946

2 Töbs Ralf Angestellter OT Alt Madlitz 1964

3 Hansel Christoph Landwirt OT Alt Madlitz 1978

Bewerber

Bürgerbündnis Briesen, BB Briesen

Wählergemeinschaft Madlitz – WG

Ortsbeirat Falkenberg

Nr.

1

1 Henkel Kevin Betriebswirt OT Falkenberg 1992

15

1 Püschel Andreas Geschäftsführer OT Falkenberg 1965

2 Kaul Dennis Mechaniker OT Falkenberg 1989

3 Von Alvensleben Albrecht Landwirt OT Falkenberg 1968

Bewerber

Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD

Wählergruppe Falkenberg , WgFb

Ortsbeirat Wilmersdorf

Nr.

15

1 Bredow Jörg Elektromeister OT Wilmersdorf 1962

16

1 Lange Jens Tischler OT Wilmersdorf 1977

17

1 Lumbée Peter Betriebswirt OT Wilmersdorf 1956

18

1 Schumann René Hausmeister OT Wilmersdorf 1977

19

1 Tietz Norbert Rentner OT Wilmersdorf 1961

Einzelwahlvorschlag  Tietz

Bewerber

Einzelwahlvorschlag Bredow

Einzelwahlvorschlag Lange

Einzelwahlvorschlag Lumbée

Einzelwahlvorschlag Schumann

Briesen (Mark), 01.04.2019 Dajana Angrick
  -Wahlleiterin-


